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ikke kan afvente fælles regler for EU. En koordi- 
neret indsats på fælleseuropæisk plan må være 
værd at vente på. 

Lad mig så kort kommentere punkt 1 i beslut- 
ningsforslaget vedrørende midlertidig opholds- 
tilladelse i Danmark inden for de første 7 år. 
Hvordan kan de borgerlige partier med en rod i 
en kristen, human kultur dog synke så dybt, at 
de nu for alvor vil søge at ramme mennesker, 
der har været udsat for overgreb, forfølgelse, 
fornedrelse, vold og krig, med dette parkerings- 
forslag, som jo ikke blot vil dreje sig om 7 års 
frustrerende uvished, men også skal tillægges 
den efterfølgende sagsbehandlingstid, dersom 
det til sidst skulle lykkes at få asyl? 

Det er et umenneskeligt og frastødende for- 
slag, som kunne være hentet ud af Fremskridts- 
partiets katalog, men som nu fremsættes af V og 
K. Det må sitre i gamle liberale Venstremænds 
og -koners hoveder og ligeså i retsindige kon- 
servatives ditto. 

Kan nogen far eller mor forestille sig, hvordan 
en børneopdragelse skulle foregå under disse 
usikre betingelser? Hvordan skulle man kunne 
indpode selvrespekt og tro på fremtiden i sine 
børn? Ledighed er som bekendt roden til alt 
ondt. Fremmede, du skal ikke tro, du er noget. 
Vi kom først, og det er os, der bestemmer. 

Forslaget vil i sin umiddelbare konsekvens 
stimulere til fortsat fremmedgørelse og være 
kimen til had, misundelse og vold og i sin yder- 
ste konsekvens for alvor give næring til frem- 
medhadet. Det er vel ikke dette, forslagsstillerne 
ønsker sig? 

I Det Radikale Venstre vil vi fortsat forsvare 
samfundets svage og deltager gerne løbende i 
diskussionen om justering af udlændingeloven. 
Men dette overfladiske og til dels usmagelige 
beslutningsforslag er ikke egnet som afsæt for 
en sådan diskussion. 

Og så skal jeg lige til sidst på vegne af hr. 
Arne Melchior udtale, at CD helt og fuldt tilslut- 
ter sig ministerens tale. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg siger tak til min relativt nye kollega, fordi 
han bringer de store salmedigtere herop på Fol- 
ketingets talerstol. Det er rart at høre, men det 
kan selvfølgelig ikke ændre min opfattelse af, 
hvordan udlændingepolitikken skal hænge 
sammen. 

Men jeg har et spørgsmål, for jeg synes, der 
var nogle principielle ting. Ordføreren startede 

med at sige: Vi skal være lige for loven. Ja, vi 
skal være lige for loven, når vi er her i Danmark. 
Men er problemet netop ikke, at vi med denne 
udlændingepolitik skaber endnu større ulighed 
i verden? 

Hvorfor vil også De Radikale så gerne gøre 
Danmark til et indvandrerland, hvor vi forgyl- 
der nogle ganske få flygtninge, der får lov at bli- 
ve indvandrere, og bruger mange ressourcer på 
dem her i Danmark med det resultat, at vi har 
færre ressourcer ude i verden, hvor der er nød 
og elendighed og flugt? Kan jeg få en forklaring 
på, hvorfor man foretrækker den indvandrerpo- 
litik frem for en dynamisk flygtningepolitik, 
hvor man hjælper mange flere? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Til fru Birthe Rønn Hornbech vil jeg da gerne 
sige, at jeg ikke har kendskab til eksempler på, 
at vi forgylder flygtninge i Danmark. 

Jeg har lagt mærke til, at man i bemærknin- 
gerne til beslutningsforslaget væver lidt 
omkring muligheden for at hjælpe i nærområ- 
derne bl.a. med infrastruktur ved repatriering 
og lignende. Jeg kan ikke se, hvordan det har- 
monerer med Venstres konstante forsøg på at få 
frataget f.eks. Danida nogle af de bevillinger, vi i 
Det Radikale Venstre hvert år søger at fastholde, 
vi skal give. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hombech (V): 
Jeg tror nok, de fleste flygtninge i flygtningelejre 
i den tredje verden vil føle, at de flygtninge, der 
har været så heldige at komme ind i Danmark, 
bliver forgyldt, og vi har talrige historier om, at 
det næsten er håbløst for dem at vende tilbage. 
De får en sådan status, at de faktisk også bliver 
udstødt, fordi de har helt andre midler end de 
andre i landsbyen. Det synes jeg hr. Svane skulle 
tænke over. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Nu forholder det sig jo sådan, at blind høne 
også en gang imellem kan finde et guldkorn, og 
det er da rigtigt -  det tror jeg også hr. Henrik 
Svane er enig i -  at det er vigtigt at sætte ind 
med ulandsbistand, så vi kan hjælpe ude 
omkring, og så vi ikke får de situationer, at visse 
områder bliver flygtningeskabende. 

Jeg vil egentlig blot gerne høre, hvad der ske- 
te på ulandsbistandens område igennem de 10 


